Rua Jukiana de Oliveira Borges, 99 – Pq. Das Vinhas – Itupeva-SP – CEP:13.295-528 – Fone: 11 4496-3331

AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 141/2025

Processo Administrativo nº 10690/2025

I - OBJETO: AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE SOFTWARE DE DESENHO E DOCUMENTAÇÃO

DE PRECISÃO 2D TIPO CAD.

II -  CONTRATADA: MAPDATA – TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA – CNPJ:

66.582.784/0001-11

III - ENTREGA: 3 DIAS

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE

ABRIL DE 2021.

V -  VALOR GLOBAL: R$ 7.108,98 (SETE MIL, CENTO E OITO REAIS E NOVENTA E OITO

CENTAVOS)

VI - JUSTIFICATIVA: CONSIDERANDO A NOVA CONTRATAÇÃO DE UMA ARQUITETA PARA

O DEPARTAMENTO E A NECESSIDADE DIÁRIA EM MANIPULAR PROJETOS JÁ

MENCIONADOS ACIMA, É IMPRESCINDÍVEL A CONTRATAÇÃO DE UM PROGRAMA

GRÁFICO DO TIPO CAD, PARA QUE OS TRABALHOS POSSAM SER REALIZADOS DE

FORMA ÁGIL E EFICIENTE.

Itupeva, 12 de setembro de 2025.

Publique-se.

RAFAEL CARBONARI BATISTA

Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos e Fundiários